Ficha Técnica del Producto Mini titulador de acidez, pH para jugos de fruta
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
1
Mini titulador de acidez, pH
para jugos de fruta

Accesorios
No Especifica
Cómo pedir
El HI84532 se entrega junto al electrodo de pH HI1131B, titulante rango bajo HI84532-50 (100 mL), titulante rango alto
HI84532-51 (100 mL), estándar de calibración HI84532-55 (100 mL), sonda de temperatura HI7662-T, solución de relleno
para electrodo HI7082 (30 mL), beakers 100 mL (2), beaker 20 mL, set de tubos (tubo de aspiración con tapa para botella
de titulante y tubo dispensador con punta), valvula de bomba dosificadora, jeringa de 5 mL, pipeta plástica de 1 mL, barra
agitadora, adaptador de energía, manual de instrucciones y certificado de calidad.
Ventajas
Frutas/Jugos Acidez titulable
(g/100 mL)
Ácido
Predominante
Manzana, Pera 0.36-0.80 Ácido málico
Arándano rojo 1.6-3.6 Ácido cítrico
Pomelo 1.2-2.0 Ácido cítrico
Limon 4-6.2 Ácido cítrico
Ficha Técnica del Producto Mini titulador de acidez, pH para jugos de fruta
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
HANNA Instruments Equipos Bolivia S.R.L.
4
Mango 0.34-0.84 Ácido cítrico
Naranja 0.8-1.4 Ácido cítrico
Durazno, Nectarina, Cereza 0.24-0.94 Ácido cítrico
Piña 0.7-1.6 Ácido cítrico
Ciruela/guinda 0.94-1.64 Ácido málico
Fresa 0.6-1.1 Ácido cítrico
Uva 0.4-0.9 Ácido tartárico
Tomate 0.34-1.00 Ácido cítrico
Características generales
Electrodo de unión doble
El HI84532U-01 se entrega con el electrodo rellenable HI1131B, con unión doble, electrodo de combinación de pH. Por
diseño, el electrodo de punta esférica HI1131B provee una amplia superficie de contacto con la muestra y es ideal para la
medición directa y titulaciones en la industria de bebidas
Calibración personalizable de pH
De acuerdo a la AOAC internacional  el  punto final  de titulación para frutas es pH 8.1.  El  HI84532U-01 usa un punto de